
BARTHELMESAURACH – GEWERBEPARK 

Parameter Beschreibung 
Anzahl Gebäude 16 
Endenergieverbrauch Wärme (Bilanzjahr) 1.450.245 kWh 

Einsparpotential durch Sanierungsmaßnahmen 26,6 % bis 2045 

Eignung für dezentrale Wärmeversorgung sehr wahrscheinlich geeignet 

Wasserstoffeignung sehr wahrscheinlich ungeeignet 

Erdgasnetz nicht vorhanden 

Wärmenetzeignung wahrscheinlich geeignet 

Wärmeverbrauch (Bilanzjahr) 1.232.707 kWh 

Wärmebelegungsdichte (100 % Anschlussquote) 702 kWh/m 

Einteilung in voraussichtliches Wärmeversorgungsgebiet 
Im Jahr 2030 Gebiet mit dezentraler Wärmeversorgung 

Im Jahr 2035 Gebiet mit dezentraler Wärmeversorgung 

Im Jahr 2040 Gebiet mit dezentraler Wärmeversorgung 



Straßenzugscharfe Wärmebelegungsdichte – Barthelmesaurach - Gewerbepark 

0 
10 
20 
30 
40 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
100 

0 bis
 00

 00 bis
  0

  0 bis
1.000

1.000 bis
1. 00

1. 00 bis
 2.000

2.000 bis
3.000

  3.000 u
fte
ilu
ng
 d
es
 W
är
m
ev
er
br
au
ch
s 

an
ha
nd
 d
er
 E
in
te
ilu
ng
 d
er
 

W
är
m
eb
el
eg
un
gs
di
ch
te

Klasseneinteilung der Wärmebelegungsdichte in kWh m

 nteile am Wärme erbrauch - Barthelmesaurach - Ge erbepark




